
 
 

UCHWAŁA NR VI-37-24 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 30 października 2024 roku 

w sprawie zasad otrzymywania diet za udział w pracach Rady Miejskiej w Andrychowie i jej organów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska 
w Andrychowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet przysługujących radnemu w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej - 65% 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 42% 

3) Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej oraz – w trakcie jego nieobecności – Wiceprzewodniczący 
Komisji Rady Miejskiej - 42% 

4) Sekretarz Komisji Rady Miejskiej oraz – w trakcie jego nieobecności – osoba zastępująca Sekretarza 
Komisji Rady Miejskiej - 38% 

5) pozostali radni - 35% 

dopuszczalnej krotności kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

2. Diety, o których mowa w ustępie 1, przysługują za każdy miesiąc pracy. 

3. Radnym przysługuje jedna dieta w wysokości, o której mowa w ust. 1, bez względu na liczbę posiedzeń 
w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Każda nieobecność radnego powoduje obniżenie zryczałtowanej miesięcznej diety, o której mowa 
w §1: 

- o 20 % diety - w przypadku nieobecności na całym posiedzeniu sesji Rady Miejskiej; 

- o 15 % diety - w przypadku nieobecności na całym posiedzeniu komisji  Rady Miejskiej, której radny jest 
członkiem, z zastrzeżeniem ust.4. 

2. W przypadku objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie trwania kadencji, wygaśnięcia mandatu, 
odwołania z funkcji lub zakończenia kadencji Rady, dieta podlega przeliczeniu proporcjonalnie do ilości dni 
pełnienia mandatu lub funkcji w danym miesiącu. 

3. Dowodem potwierdzającym obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej jest podpis na liście 
obecności. Lista podlega zatwierdzeniu przez prowadzącego sesję lub posiedzenie komisji stałej. 

4. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji bądź sesji z powodu wyjazdu służbowego, 
radnemu nie obniża się zryczałtowanej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 6858



§ 3. 1. Dieta jest wypłacana w Kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na konto bankowe wskazane przez 
radnego w terminie do dnia 10-go następnego miesiąca, z wyjątkiem grudnia, za który wypłata następuje do 
31 grudnia. 

2. Diety, o których mowa w §1, wypłacane są na podstawie informacji sporządzonych przez Biuro Rady, po 
zaakceptowaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Wysokość diety podlega zaokrągleniu do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące 
mniej niż 50 gr pomija się a wynoszące 50 gr i więcej podwyższa się do pełnych złotych 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII-297-21 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 4 listopada 2021 roku 
w sprawie zasad otrzymywania diet za udział w pracach Rady Miejskiej w Andrychowie i jej organów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6858


	UCHWAŁA NR VI-37-24 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-11-07T14:25:32+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




